
Folketingets Socialudvalg

Dato: 9. februar 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. januar 2010

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 221 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 221:

”Ministeren bedes med udgangspunkt i henvendelsen fra FOA og 3F af 22. 

december 2009 til socialministeren og formanden for Kommunernes Lands-

forening bekræfte, at det er korrekt, at udmålingen, bl.a. med henvisning til 

reglernes formulering om ”sammenlignelige grupper”, resulterer i at princip-

per for støtte til borgerstyret personlig assistance varierer relativt konsekvent 

på tværs af de 98 danske kommuner?”

Svar:

Hensigten med udmålingsreglerne var ikke at sikre fuldstændig ensartet 

udmåling på tværs af kommunerne. Udmålingsbekendtgørelsen beskriver, 

hvilke elementer kommunalbestyrelsen som minimum skal tage højde for 

ved beregningen af de enkelte elementer i forhold til løn mv.

Med de gældende regler gives der dermed mulighed for, at der kan være 

forskelle mellem de enkelte kommuners udmåling af tilskud til BPA, blandt 

andet som følge af at kommunalbestyrelsen ved beregningen af tilskuddet 

skal foretage en konkret vurdering af den enkelte borgers behov. 

Det kan i øvrigt oplyses, at der, som et led i den kommende evaluering af 

implementeringen af reglerne om borgerstyret personlig assistance, gen-

nemføres en baselineundersøgelse af BPA, og herunder blandt andet udmå-

lingen af tilskud til løn mv. og niveauet for arbejdsgiveromkostninger i 6 

kommuner. Baselineundersøgelse beskriver den nuværende praksis i kom-
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munerne, og undersøgelsen kan derfor sammen med evalueringen i 2011 

danne grundlag for en samlet vurdering af udviklingen på området.

Når resultatet af denne baselineundersøgelse foreligger, vil der være grund-

lag for at vurdere, i hvilket omfang reglerne om BPA giver anledning til varia-

tion mellem kommunerne. 
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